CMN. -

Proc. ne2727, aff
Fis. Z

CÂMARA MUNICIPAL DE VALÍNI
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º [812 /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

ExcelentíssimosSenhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de informaçõessobre novos pontos de ônibus instalados na cidade.

1. Como se deu a escolha do modelo dos novos pontos de ônibus que estão sendo

instalados na cidade?

2. Existe algum estudo de ergonomia para os bancos, considerando (a) altura, (b)

tamanho do assento, (c) inclinação do assento, e (d) falta de encosto?

3. Já houve medição de temperatura em baixo do ponto em dias quentes, considerando

sua instalação em vidro?

4. Há possibilidade de alterar o modelo dos próximos pontos a serem instalados com

vista ao conforto dos usuários do transporte público? Justificar.

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 13de agosto de 2021.

;
rss Za
É / LUIZ MAYRNETO

Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br